QUARTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 20148 CADERNO 1

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678559

PORTARIA AGE N° 027/2014-GAB de 28/03/2014,
publicada no D.O.E.  N° 32.615 de 03/04/2014, que concedeu
Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 70%
(setenta por cento) a Servidora Ana Lúcia Morais e Silva,
Matrícula N° 57192226/1.
Onde se lê:
01/04/2014
Leia-se:
11/04/2014
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678521

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/04/2014
Valor: 100.000,00
Vigência: 30/04/2014 a 29/08/2014
Justifi cativa: Aditivo de Prazo em decorrência da demora no
repasse do recurso.
Objeto: Aquisição de Grupo Gerador de Energia.
Convenio: 2013-035
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244138767250000    335043              0101002158          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DAS COMUNIDADES
REMANESCENTES DE QUILOMBOS
Nome do Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

PORTARIA Nº 084/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678777

A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2014/162559.
R E S O L V E :
Excluir, Gillene Lima Ferreira, matrícula nº 57190932, das
Portarias nºs 050 e 064/2014-GAB/PRES/ASIPAG, publicadas no
DOE de 17 e 28 de março de 2014, respectivamente, a contar de
14 de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 22 de
abril de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

PORTARIA Nº 093/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678782

A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870, publicado no DOE
nº 32.496, de 07 de outubro de 2013;
R E S O L V E :
Designar os servidores abaixo relacionados para fi scalizarem os
Convênios fi rmados com a Ação Social Integrada do Palácio do
Governo – ASIPAG, a saber:

Servidor Matrícula N°
Convênio Entidade

Tassiane Martins
Pimentel 5892372 020/2013 Associação Um Amanhã Feliz - Breves

Claudionor Oliveira
Silva 54192764 035/2013

Associações das Comunidades
Remanescentes dos Quilombolas

de Gurupá

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de
abril de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

PORTARIA Nº 095/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678790

A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO o disposto no art. 137 da Lei n° 5.810/94 e os
termos do Processo nº 2014/162406;
R E S O L V E :
Conceder 70% (setenta por cento) de Gratifi cação de Tempo
Integral aos servidores Claudionor Oliveira Silva, matrícula nº
54192764, Maria de Fátima Lobo Mazzaro Pereira, matrícula nº
723339 e Celso Roberto de Abreu Silva, matrícula nº 3166473,
ora cedidos à Ação Social Integrada do Palácio do Governo, a
contar de 16 de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de
abril de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678800

Nas Portarias nºs 011/2014-GAB/PRES/ASIPAG e 028/2014-
GAB/PRES/ASIPAG, publicadas no DOE de 10 de fevereiro e 20
de março de 2014, respectivamente.
Onde se lê: no período de 03/03 a 01/04/2014.
Leia-se: no período de 06/03 a 04/04/2014.

PORTARIA Nº 097/2014 - GAB/PRES/ASIPAG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678807

A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012;
CONSIDERANDO a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
demais alterações posteriores para Licitações e Contratos na
Administração Pública e conforme disposto na Lei Federal nº
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 2.069 de 20 de
fevereiro de 2006;
R E S O L V E :
I - Nomear pregoeiros e equipe de apoio para atenderem às
necessidades da Ação Social Integrada do Palácio do Governo –
ASIPAG, os servidores abaixo relacionados,
Pregoeiros:
Paulo Henrique Sousa Santos, matrícula nº 5739454;
Celso Roberto de Abreu Silva, matrícula nº 3166473;
William Ferreira da Costa Lima, matrícula n° 5899334.
Equipe de Apoio:
Francimeire Salviano Campos, matrícula n° 5888838;
Cleonete Albuquerque Pureza Ribeiro, matrícula n° 5897427.
II – Fica revogada a Portaria n° 059/2013, publicada no DOE n°
32.371 de 08.04.2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 25 de
abril de 2014.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678868

PORTARIA: 258/14-PGE.G
Objetivo: Obter cópia integral do processo nº
00005819720148140021.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 29/04/2014 a 29/04/2014
6120016/PAULO SÉRGIO FERNANDES DO NASCIMENTO
(Motorista) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 29/04/2014 a
29/04/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678896

PORTARIA: 259/14-PGE.G
Objetivo: Realização de audiência cível.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902820/DIEGO LEÃO CASTELO BRANCO (Procurador do Estado)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 05/05/2014 a 06/05/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678853

PORTARIA: 257/14-PGE.G
Objetivo: Participar de audiência inaugural referente ao processo
nº 0000009-67.2014.5.08.0116.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902999/CAMILA FARINHA VELASCO DOS SANTOS (Procurador
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 30/04/2014 a
30/04/2014
55589380/KALDY NEY PINTO BARBOSA (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 30/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 678264

Contrato: 23
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de um Subgrupamento Bombeiro Militar no
município de Salvaterra/PA.
Valor Total: 681.124,22
Data Assinatura: 28/04/2014
Vigência: 28/04/2014 a 27/04/2015
Tomada de Preços: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000    449051              0341000000          Estadual
Contratado: SERVIÇOS TOTAL LTDA ME
Endereço: Psg Samaria, 28
CEP. 67120-600 - Ananindeua/PAComplemento: Rodovia BL 18
Telefone: 9132420120
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678407

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
NÚMERO: 021/2014
OBJETO: Contratação de serviço de seguro aeronáuticos para 02
(dois) helicópteros modelo esquilo AS 350 B2, ano 2014, prefi xos
PR-SCG e PR-SCL , e 01 (um) avião modelo C-208, ano 2014,
prefi xo PT-PBC,  de acordo com as condições e especifi cações
técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I).
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br
ou www.compraspara.pa.gov.br
LOCAL DE ABERTURA: site da internet http://www.comprasnet.
gov.br
DATA DA ABERTURA: 13/05/2014.
HORA DA ABERTURA: 09:00h (Horário de Brasília-DF)
ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa Lima
RESPONSÁVEL: Italo Juliano Garcia Vaz
RESULTADO DE APRECIAÇÃO DE RECURSO REFERENTE À

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2014-FISP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 678639

A Comissão Permanente de Licitação do Fundo de Investimento
de Segurança Pública após análise do recurso administrativo,
referente à licitação na modalidade Tomada de Preços n°
03/2014-FISP, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução de obra de construção da Unidade Integrada de Polícia
do Tenoné/PA, resolve tornar público o resultado do referido
julgamento, INABILITANDO a Empresa ATITUDE CONSTRUÇÃO
LTDA - EPP e HABILITANDO as Empresas: A3 ENGENHARIA LTDA;
AD-EMPREDIMENTOS, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA; CAP
ENGENHARIA LTDA; CONSTRUMAZ CONSTRUTORA LTDA; LEST
ENGENHARIA LTDA; MAB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; MS
VASCONCELLOS CONSTRUÇÃO LTDA, para fase de abertura da
proposta fi nanceira. Os autos permanecem com vista franqueada
aos interessados. Ficam as licitantes, habilitadas, convocadas
para abertura das propostas fi nanceiras que ocorrerá no dia
07/05/2014, às 09:00 horas, na sala de Licitações do FISP. À
Comissão Belém, 29 de abril de 2014